
číslo 3/2014

6 i 311. čs. peruť RAF » Ш Ж Ш
Jediná československá bombardovací peruť se 
vyznamenala jak při náletech na pozemní cíle, tak při 
pátrání po nepřátelských ponorkách

121 Projekty obřích lodí
V první polovině 20. století se námořní velmoci 
předháněly v budování silných loďstev, řada projektů 
však zůstala nedokončená

3 2 1 Japonské ponorky u pobřeží USA

Japonské ponorky měly na počátku války v Tichomoří 
za úkol podpořit útok na Pearl Harbor a poté 
vyhledávat a potápět spojenecké válečné lodě

36 S Zinovij G. Kolobanov 
(1910-1994)
Se svým těžkým tankem KV-1 dokázal v srpnu 1941 
během necelé hodiny zničit 22 nepřátelských tanků

1 6 1 Angjo-írská válka
Téměř ihned po skončení první světové války zahájili 
Irové boj za nezávislost na Velké Británii

201 Brazilská speciální jednotka
S organizovaným zločinem bojuje ve favelách 
Rio de Janeira Prapor zvláštních policejních operací

2 4 1 Bitva o Lenino
U běloruského města polská divize poprvé zasáhla do 
bojů na východní frontě

2 8 1 Střela Tomahawk
3  Letounové střely s plochou dráhou letu dnes

, představují mimořádně účinnou kategorii zbraní proti 
; • pozemním i námořním cílům. Nejznámější z nich je

|Lí< ' ' střela Tomahawk

391 Čechoslováci v bitvě 

o Francii 2
Příslušníci čs. divize se zúčastnili ústupových bojů 
a po kapitulaci ustoupili do přístavů, odkud byli 
evakuováni do Británie

4 4 1 Obrněnec Kubus
Jedno z nejpozoruhodnějších obrněných vozidel 
druhé světové války postavili bojovníci Armii 
Krajowej během Varšavského povstání

4 7 1 Listopadové povstání
Povstání Poláků proti ruské nadvládě, к němuž došlo 
v listopadu 1830, odstartovala vzpoura kadetů 
vojenské akademie

březen 2014


